
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.51 del 18-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 51 DEL 18-03-2021 

Registro Generale n. 121 

 

 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva degli aspriranti assegnatari di alloggi di 

edilizia pubblica 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO CHE: 

-  la Legge Regionale n.36 del  16/12/2005 e ss.mm.ii. e la delibera della Giunta Regione 

Marche n.482 del 07/04/2008 disciplinano la materia delle assegnazioni di alloggi di 

edilizia residenziale pubblica; 

- con Delibera di Giunta Comunale n.55 del 30/09/2009 è stato approvato il Regolamento 

comunale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

-  con Determina Dirigenziale  n.65 del 23/11/2017 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la formazione della graduatoria degli aspiranti  assegnatari di alloggi  di edilizia 

residenziale pubblica nel Comune di Mogliano; 

- si è conclusa la procedura relativa alla redazione della Graduatoria Definitiva di cui al 
bando di concorso pubblicato in data 24/11/2017 prot n. 720; 



 

 

 

DATTO ATTO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 28/06/2018 è stata 
nominata la Commissione per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 

PREMESSO CHE nei giorni 30/07, 17/09, 26/09 e 26/11 del 2019 la Commissione si è riunita 

per l’esame delle istanze redigendo la graduatoria provvisoria; 

 

PREMESSO CHE la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune dal 17/12/2019 al 17/01/2020; 

 

TENUTO CONTO dei n. 3 ricorsi pervenuti nel giorno 29/01/2020 la Commissione si è riunita 
redigendo la graduatoria definitiva, pubblicata online all’albo pretorio del Comune dal 

17/01/2021 al 17/02/2021; 

 

PRESO ATTO CHE è stata inviata, tramite raccomandata, a tutti gli aspiranti assegnatari 

nonché agli esclusi comunicazione della propria posizione in Graduatoria dando la possibilità 

di proporre eventuali ricorsi; 

 

RICHIAMATO il decreto del  sindaco relativo all’attribuzione delle funzioni gestionali; 

 

RICONOSCIUTA  per gli effetti di cui all’art 107,commi 2° e 3°,del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,approvato con Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n°267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale inerente l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali della Commissione  per l’assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica terminati nei  giorni 30/07, 17/09, 26/09, 26/11 del 2019 e 

29/01/2020  

2. di approvare la graduatoria definitiva degli aspiranti assegnatari degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica ai sensi della L.R. 16/12/2005 n. 36 e ss.mm. del 

29/01/2020 come risultante da documento allegato 

3. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al 

presente atto. 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.51 del 18-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

4. di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 
cui all’art 147-bis,comma 1, del T.U.E.L.,è inserito nella sottoscrizione del presente 

provvedimento,al momento della sua adozione,da parte del Responsabile 

dell’Area,sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 

regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to STEFANO DE ANGELIS 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  18-03-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-05-2021             al       18-05-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-05-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   03-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

